
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 01 de Dezembro de 2015.

Michelle 
Soraya 
de Matos 
Ferreira

2750260 30 31/12/2015

Pedro Santa 
Anna Rosa

3062058 30 28/12/2015

Silvana Rita 
Carpanedo

2622084 30 31/12/2015

Wanderson 
Ferreira da 
Penha

3520234 30 27/12/2015

Wellington 
Luiz Neves

2605953 23 28/12/2015

Washington 
Leoncio 
Filadelfo

2642263 15 21/12/2015

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória (ES),  30 de novembro de 2015.

ANGELA MARIA SOARES SILVARES
Secretária de Estado do Governo

Protocolo 199426

PORTARIA Nº 075-S, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO GOVERNO, no uso da atribuição que lhe 
confere o Artigo 98, inciso II, da Constituição Estadual, em consonância 
com as disposições do Artigo 115 da Lei Complementar nº 46/1994,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER férias regulamentares, no mês de novembro referente 
ao exercício de 2015 aos servidores abaixo:

NOME
Nº 
FUNCIONAL DIAS A PARTIR

Ana Paula 
Martins de 
Assis

3097498 15 24/11/2015

Expedito 
Conceição 
Souza

334914 30 23/11/2015

Kelly Cristina 
Prata

334124 30 25/11/2015

Lorena 
Morandi 
França

2985802 30 30/11/2015

Maria da 
Penha 
Hanun e 
Silva

2599325 10 30/11/2015

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória (ES),  30 de novembro de 2015.

ANGELA MARIA SOARES SILVARES
Secretária de Estado do Governo

Protocolo 199427

RESUMO DO ATO ASSINADO 
PELA SECRETÁRIA DE ESTADO 
DO GOVERNO.

PORTARIA Nº 076-S, DE 
30.11.2015

EXONERAR, na forma do art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
EXPEDITO CONCEIÇÃO SOUZA, 
do cargo de provimento em 
comissão de Assistente Técnico, 
Ref. QC-04, da Secretaria de Estado 
do Governo.

Protocolo 199428

Secretaria da Casa Civil  
 -  SCV -

RESUMO CONTRATO DE 
ALUGUEL

Processo nº 63717450/2013
Contrato: 01/2015

Contratante: SECRETARIA DA 
CASA CIVIL-SCV.

Contratado: EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS BBL LTDA.

Objeto: Aluguel de Imóvel 
localizado a Rua Getúlio Vargas, nº 
130, cento, Guarapari-es, Edifico 
Gotardo para funcionamento SINE 
Guarapari.

Dotação Orçamentária: Atividade 
11.334.0414.2867, elemento de 
despesa 3.3.90.39.00 e fonte de 
recurso 0101 e 0133.
Valor estimado mensal: R$ 
9.800,00 (nove mil e oitocentos 
reais).
Vigência: O prazo de vigência 
será de 180 dias a contar de 
01/12/2015.
Fonte: 0133 e 0101
Vitória, 30 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO FERREIRA
Secretário-Chefe da Casa Civil

Protocolo 199284

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 

Espírito Santo   -  IPAJM -
Portaria nº. 184 - S, de 26 de 
novembro de 2015.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, 
no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 61, inciso XIII, da 

Lei Complementar nº 282/2004 e, 
considerando o Edital nº 01/2014 
- IPAJM, de 29.05.2014, publicado 
no DIO-ES em 30.05.2014, que 
homologou o resultado final do 
concurso público par ao cargo 
de Contador, para provimento de 
vagas e cadastro de reserva,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos 
do Inciso I do Artigo 12 da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, o candidato 
relacionado abaixo, classificado 
em concurso público para exercer 
o cargo de Contador, referência 
CNS-I:

JAQUELINE DOS SANTOS DA SILVA 
RODRIGUES
Ordem de Classificação (6º)

Art. 2º O candidato deverá 
comparecer à Subgerência de 
Recursos Humanos do IPAJM, 
situada na Av. Cézar Hilal, nº 1.345, 
sala 203, Santa Lúcia, Vitória/ES - 
CEP 29.056-083, no horário das 
09:00 as 18:00h, para receber a 
relação de documentos necessários 
para posse, a relação dos exames 
médicos para encaminhamento 
à perícia médica, bem como o 
encaminhamento à Previdência 
Complementar Estadual - PREVES.

Bruno Margotto Marianelli
Presidente Executivo IPAJM

Protocolo 199153

Portaria nº. 186 - S, de 27 de 
novembro de 2015.

O Presidente Executivo do 
Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado 
do Espírito Santo - IPAJM, 
no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 61, inciso XIII, da 
Lei Complementar nº 282/2004 
e o constante no Processo nº 
67116868,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora 
GABRIELLA SERAPIÃO DE 
SOUZA, nº funcional 3630323-1, 
do cargo efetivo de Técnico Médio, 
referência CNM-I, a partir de 
03 de dezembro de 2015, nos 
termos da alínea “b” do artigo 61 
da Lei Complementar 46/94.

Bruno Margotto Marianelli
Presidente Executivo IPAJM

Protocolo 199185

wilderson.morais
Realce

wilderson.morais
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2015-12-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




